negotiamitti lam assuetus quam idoneus; comites

illi adduntur spectabilcs,Dudcco Sumersate epi-

scopus, et Ramesensis abbas yElfeuvinus. Tunc

magnus sacerdos(Leo IX)DominiRemensemeccle-

siam Sancli Remigii dedicabat, et fidum Christi

dispensatoremmiraculis ostendebat.Discussisordi-

nibus sacris, quis per ostiumintraverit, quis aliunde

ascenderit, Anglosinnocentiores C.hristiconsul in-

venil; Anglos, et maxime Augustinensemlegatum

pro tanti nominis dignitate, ampliori benignilate

excepit. Nam antea venerabilis memorioeponlifex
SeriberiaeHeremannus(20), cui laterales adhsereba-

mus, Ronuein amplissimo pontificumsenatu (21)
lucide disputaverat coram ipso beatissimo Leone,
de Anglorum inexcusata omnigenis,vel peregrinis,
vel civibus hospilalitate; de ipsa Anglia ecclesiis

ubique repleta,quaequotidienovis locis adderentur

novae; de innumeraornamentorumet signorumpeK
oratoria distributione, regumqueet divitum in hae-

reditatem Christi amplissima largitate. Gaudebat

summusamicus Domini Leo, adeo ut elalis mani-

bus gratias ageret Deo. Addiditetiam praefatusepi-

scopus nobilitatem Anglicaehierarcbiae exponere,

quod scilicet Cantuariensis praesul apostolica au-

ctoritate, Romaeassidere debeat sanctae Ruflinae

pontifici(22); Augustinensisvero abbas abbati ca-

Q
stri Casini. Quaesitumest in decretis et inventum,

iulquepapa?atque omniumassensu corroboratuui.

Hujusraodifavoribusidem beatissimuspapa Anglos
familiariushabuit; VulfricoveroobsanctiAugustini

gratiam,atque suamconcinnitatemdeditiorexstitil:

omnia rememoranlemde ipso sancto suisque con-

digniscollegisamantissimeaudivit;, suggerenlimo-

nasterii sui reslaurationem gratissime annuit, ac

benedixit.Sic Nathan David regis desiderioin sedi-

ficando templo favit: sed cum esset uterquepro-

pheta, uterque hic a Dei consilio ut homo erravit,
nec quisquamquicquampolerit, nisi cui et quando
Deus decreverit.Hoc desideriosus abbas non per-

pendens, et ad sibi inconcessumopus frustra ni-

tens, facta legalione,templumsuuma frontediruit,

j) beatissimam virginem Mildredamante principale
altare Apostolorumcondilam in porticum palris

Augustinitranstulil, et juxta Aquilonaremparietem
contra sanctum Augustinum collocavit. Partem

quoque ab occidente oratorii sanctoeDeiGenitricis

cum porlicibus, quibus circumcingebatur,dejecit,

Saeculi

(20)Tunc HermannusWilloniensiseratepiscopns,
sed cumsedemsuam anno 1078 Sarisberiamtrans-
tulerit, noster auctor ex nova sede eum denomi-
nat.

(21) lu concilio,ut videtur, Romano,auno 1049,
pauloantequamLco in Galliasad dedicaudambasi-
licamRemigianamveniret.

(22) ls erat umise septemepiscopiscardinalibus,
i cujus sedcsPortuensiepiscopaluiunila cst.
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et uiterutramqueecclesiam, fratrum cimiterioquod

adjacebat purgato, totura spatium ad fabricam cor-

ripit, parietes erigit, columnaset arcus componit.
Laetabaturnovo opereCantia, quanquammonasticae

habitationi incongruum fecisset artificum impe-
ritia.

CAP.IV. VulfricusobdirutamS. M. ecclesiampu-
nitus. — At offensa est Regina poli de injuria

templisui: hoc suum sacrarium ; hoc, juxta An-

glicum elogium, suum vestiarium; hoc multorum

sanctorumsinus erat et gremium. Hic, ut in conse-

quentibuspatebit, audiebatur concentus angelorum,
hic organavirginum, hic assiduabatur virtus mira-

culorum. Haecrerum Domina per visum apparere

dignatacuidamanui: i Vade,inquit, el dic Vulfrico

abbati, quia morte punietur ob destructionemora-

torii mei. > Iloc semel, hoc denuo, hoc tertio mulier

admoirila,tandemper sororem abbatis bene religio-
sam, quia illumverebatur, mandat sibi coelicaman-
data. Illereformidansad tantseDominsemajestatem,
sed renuens credere quasi aniles fabulasad nuntii

vilitatem, tenuit proposili intentionem, et sidereae

querelaeneglexitsatisfactionem.Ruit enim plerum-
que humanus impetus irrevocabiliter, juxta illud
Nasouis:

Difficilesadilus impetusomnis habet.

Iiiciditilaque reus insenlenliam divinara, percussus
est lelhali sagittaaegritudiniscirca CoenamDomini:

quolidietamenet in ipsa Ccena,et in Parasceve, et
Sabbatosancto, el die Paschse, secunda quoqueac
lerlia feria, majoresmissas in congregationeseipso
ct ipsa infirmitale forlior complevit; subsequenti
vero nocte, repentino transilu, priusquam fratres
accurrerepossent, dccessit (23), et festos dies suos
eis in lamenla converlit: opus aulem suum, innu-

mcris sumptibus et bboribus frustratis, ad dcstru-
ctionemaliis reliquit. Nemotamen judicet tanlum
virum post ultionem Dei misericordia destitutum,
nec bonsevoluntatis suse fruclu exinanitum. Pro-

phetse inobedientiamqusestor leo punivit, sed de
exstincti cadavere,quasi jam purgati, jam justifi-
cati, noncomedere,nec ipsum ejus asellum lsedere

prsesumpsit.
CAP.V. Egetsmusabbasprivilegiodonatur.—Post

hunc domnusEgelsinusmonasteriarchaatlollitur, et
in palatio regis consecratur, qui Romamprofectus
ab Alexandropapa mitra et sandaliis sacerdotalibus

donatur, hisque uti pontificall vice jubetur. Hunc,

.nquit, apicem habere perpetuo rectorem decerni-
mus Augustinensem,ob ipsius scilicet et Romano-
rum alumniet AnglorumapostoliAugustinidignita
tem. Hanc itaquepraerogativamilledomumrevexit,
et interim in Augustini potentatu habuit: sed ubi

(23)Hincpatet falsos fuisseeos qui Vulfricimor-
tem anno 1049consignant. Hocquippe anno mense
Octjbri Remis inlerfuit concilio in ecclcsia Remi-
giana habito.

(24) Anno 1066 Willelmus Angliam occupavit.

A abbaliam mutavit, Augustinensisuccessori sua jur%
alibi imprsesumplareliquit.

CAP.VI. De Scotlando abbate. — Interea Wil-

lelmus,duxNorthmannorum,Deodispensante erudi-
tionemplebis suae,in regem transiit (24)Anglorum,
a quo domnum Scotlandum, virum probumet pro-
digeeruditum, AugustinianadomusPatrem suscepit
accommodum.Hic, ut caeteri antecessores, ordina-
tus in suo monasterio, cum in ccclesisesuaelongius
protendendsesedificium,largum extenderetanimum,

graviter offendebat eum adstans opus impediose
productum,offendebatet angustumdecretaemachinse

spatium : terrebat vero Dei Genitricis in abbatera

superioremde praeruptaecclesiasua judicium ; ter-
rebat de veteri monasterio longa carie consumpto

" ruinsepericulum. In his angoribus rapitur Iegalione
regiaRomamad Alexandrumpapam. Ibi post regia
responsa, consiliumaccipit ab ipso papa et benedi-

ctionem de transferendis sanctis, de deslruenda et
reformandabasilica sua pro suis votis, ac nutu su-

pernaelargitatis. Dehincreverendus apostolicusde
eadem antemurali ecclesia quam proxime muris
civitalis immineret; prsecellenlissimusAugustinus
et decentissimi consortes sui qua parte ecclesioe,

quo ordine, simul an distinctis porlicibus requiesce-
rent, cum diligentissime indagaret, et praeclarus
abbasad omnia optala satisfaceret: « Haec,inquit,
est arx civitatis prseeminentissima,ac decentissima

totiusregni regia, ubi ille dux suae propagatioriis
r ecclesiarum,princeps comitum beatorum, hoc est,

pnnceps principum, et in suo apostolatu sanclus

sanctorum Augustinus, suum thorum, suumque ad

coelos porreclum posttit triumphum. Quam prse-
clara domus tot et tantorum cceli siderum! quam
veneranda aula universse genti Anglorum! quam
beata patha sanclorum radiis illustrata patrono-
rum! »

CAP.VII. JEgre destruil oratorium beatmMarim,
in quo sepulli sancli abbates et reges. — Tum ab-

bas tidelis ad tantum tanti viri testimonium obstu-

pescenset gratias agens, domumproperat, iuchoa-

tam molem novi operis subvertit. Verum residua

pars virginalis oratorii summseMariseejus impetum
morabatur; nostrae quoque orationis cursum hic

I>modoremoratur. Occurrunt hujus sacrarii superna

praconia, et in ejus gremioadjacentiumsanctorum

miracula. Hic ipsa prsecelsaparens Altissimi saepius

visa, et cum dulcimodovirginum choro ineffabili